
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCION DCS 34/2013 
            Bahía Blanca, 1º de marzo de 2013 

 

 

VISTO: 

 

 La Resolución DCS 357/12 que determina el mecanismo de selección de 

coordinadores de asignaturas de la Carrera de Medicina; 

 

 La propuesta generada por la Comisión Ad-Hoc constituida para tal fin; 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que en varias unidades existe una opinión unánime sobre la designación de 

Coordinadores; 

 

 Que todos los postulantes cumplen con os requisitos determinados en la Resolución 

DCS 92/09; 

 

 Lo aprobado en sesión plenaria del 27 de febrero 

 

POR ELLO: 

 

 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

    RESUELVE 

 

 

Artículo 1º: Designar a los siguientes docentes Coordinadores de asignaturas de la Carrera 

de Medicina: 

 

ASIGNATURA COORDINADOR 

Unidad 1 Mg. Alejandro Cragno 

Unidad 2 Dra. Marta Roque 

Unidad 3 Méd. María Verónica Grunfeld Baeza 

Unidad 4 Dra. Belén Noceti 

Unidad 5 Méd. Federico Bugatti 

Unidad 6 Méd. Carlos Wisniowski 

Unidad 7 Méd. Natalia Príncipe 

Unidad 8 Lic. Gabriela Sica 

Unidad 9 Lic. Marta Del Valle 

Unidad 10 Méd. Laura Alconcher 

Unidad 11 Méd. Claudio Harrington 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unidad 12 Méd. María Eugenia Esandi 

Unidad 13 Méd. Horacio Romano 

RMP I Méd. Claudio Harrington 

RMP II Méd. Germán Ramallo 

RMP III Méd. Adolfo Quispe Laime 

RMP General Clínica Mg. Marcelo García Dieguez 

RMP General Ciencias del Comportamiento Méd. Rosa Ana De Fino 

Rotación Ginecología y Obstetricia Méd. José Luis Castaldi 

Rotación Salud Mental Méd. Rosa Ana De Fino 

Rotación Medicina Familiar y Comunitaria Méd. Pablo Badr 

Rotación Medicina Crítica y de Urgencias Méd. Gustavo Piñero 

Rotación Clínica Médica Méd. Angel Pietracatella 

Rotación Cuidado Int.de la Madre y el Niño Méd. Marta Bertín 

Rotación Pediatría 1º Cuatrimestre Méd. Alejandra Erb 

Rotación Pediatría 2º Cuatrimestre  Méd. Roberto Buschiazzo 

Rotación Cirugía 1º Cuatrimestre Dr. Fernando Carignano 

Rotación Cirugía 2º Cuatrimestre Méd. Osvaldo Giorgetti 

 

 

Artículo 2º: Tomen conocimiento los docentes involucrados y publíquese en la página web 

del Departamento. 

 

 

 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


